
 

Lista de lojas que fornecem amostras  

 

Tapetes 

Via Star- https://amostras.viastar.com.br  - Tem custo 

Tapetes São José - https://www.tapetessaojose.com/amostras/?mpage=2  

 

Laca  

Sayerlack - crs@sayerlack.com.br (solicitar via e-mail) - Tem custo 

 

Portas e Rodapés  

Pormade - https://conteudo.pormadeonline.com.br/solicitacao-amostras  

Santa Luzia - https://www.santaluziamolduras.com.br/  

 

Vasos  

Vaso e Cor - https://www.instagram.com/vasoecor/ (solicitar via direct)  

 

Revestimentos  

Portinari - www.expressaoportinari.com.br  

Ceusa - https://www.ceusa.com.br/ (fornecem catálogos)  

Tarkett - https://tarkett.com.br/     

Vizta Design Azulejos - https://www.instagram.com/vizta_/ (solicitar via link)   

Pasinato - https://www.pasinato.com.br/profissional-especificador  

Lurca - lurca@lurca.com.br  

Cerâmica Atlas - marketing@ceratlas.com.br  

Tresuno Granilite - contato@tresuno.com.br  

Cerâmica Derosso Tijolinhos - https://ceramicaderosso.com.br/  
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Vila Sintra Azulejos - https://www.vilasintra.com.br/pagina-de-produto/kit-de-amostras-

vila-sintra  

Ecko Floor- 

https://www.eckofloor.com.br/categoria/2061986/Amostras_de_Revestimento_Vinilico/  

Revest Brick - https://www.revestimentotijolinho.com.br/produto/amostras  

 

Perfis – Puxadores  

Rometal – atanis@rometal.com.br (e-mail para informações e pedidos) - Tem custo 

Zen Design - https://www.zendesign.com.br/ (fornecem catálogos)  

Oruy - https://www.oruy.com.br/arquitetos-e-designers/ - Tem custo 

Archi Puxadores - https://archipuxadores.com.br/produto/pasta-perfis-puxadores-

editaveis/ - Tem custo 

Leo Madeiras - https://www.leomadeiras.com.br/product/prod-3-

Caixa_Expositora_Perfil_Aluminio_Leo_Edicao_5?region_id=100100  - Tem custo  

 

Interruptores e Tomadas  

B.lux – blux@blux.ind.br (solicitar via e-mail)  

Dicompel - (11) 9 8933-6797 – Kit Especificador  

 

 

Vidros  

Guardian Glass - atendimento@guardian.com  (solicitar via e-mail) 

Exclusif - https://www.exclusif.com.br/amostras – Amostras de películas inteligentes 

Vivix Vidros Planos – marketing@vivix.com.br   
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Tintas  

Coral - https://lojacoral.com/product/leque-de-cor  

Suvinil - https://loja.suvinil.com.br/  

 

MDF  

Duratex - atendimento.sac@duratex.com.br  

Guararapes - https://casa.guararapes.com.br/Mostruario  - Tem custo  

Eucatex- https://www.eucatex.com.br/paineis/catalogo-lancamento  

 

Pedras  

Cosentino Brasil - https://pro.cosentino.com/pt-br/ (é necessário realizar cadastro e 

solicitar amostras)  

 

Iluminação  

Save Energy - https://conteudo.save.com.br/envio-do-kit-saveenergy  

Accord Iluminação - contato@accordiluminacao.com.br (solicitar via e-mail)  

 

Palhas  

Natural Palhas - https://www.instagram.com/natural_palhas/  (solicitar via WhatsApp) – 

Tem custo  

 

Vamos tornar essa lista colaborativa? Envie nos comentários da aula de amostras caso 

tenha conhecimento de outras empresas que adicionaremos na lista! 
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